
  
 
 
 
Příjemci podpory:                                                                                          Poskytovatel:   

 

 
 

Vysoké učení technické v Brně                                                                           Ministerstvo vnitra ČR 
Fakulta informačních technologií 

 

 

BAZAR: Budování komunity k problematice bezpeněženkových temných tržišť 

Identifikační kód VJ01030004 

   

 

Název předkládaného výsledku: 

 

Software pro korelaci obchodů na tržištích s 
transakcemi v blockchain databázích 

 

 
Typ výsledku dle UV č. 

837/2017 
Evidenční číslo (příjemce) Rok vzniku 

 
R2 

software 
  

R2 2021 

ISBN-ISSN Webový odkaz na výsledek Kde a kdy publikováno 
 

 
 

https://www.fit.vut.cz/research/product/708/  web 

 
 

Stručná anotace k výsledku: 
 

Software jako vstupy používá výstupy software pro sběr metadat. Porovnáním změn 
údajů o inzerovaných produktech v čase (jako čítadlo nákupů, stav skladových zásob 
a cena) tento software detekuje proběhlý obchod (tj. nákup komodity na tržišti) a v 
relevantním časovém okně a vyhledává kryptoměnové transakce, jejichž hodnota je 
nejbližší kalkulované výši obchodu. Takto objevené adresy v dané kryptoměně pak 
označí příznakem identifikujícím je jakožto potenciální zákazníky či prodejce daného 
tržiště. 

 
Řešitelský tým: 

 
Daniel Dolejška, Vladimír Veselý (manažer a hlavní řešitel), Matěj Grégr 

  

https://www.fit.vut.cz/research/product/708/


  
 
 
 
Příjemci podpory:                                                                                          Poskytovatel:   

 

 
 

 

Obsah 
Úvod .................................................................................................................................................... 1 

Instalace .............................................................................................................................................. 1 

Spuštění aplikace ............................................................................................................................. 1 

Uživatelský manuál .............................................................................................................................. 3 

Programátorská dokumentace ............................................................................................................ 3 

 

  



  
 
 
 
Příjemci podpory:                                                                                          Poskytovatel:   

 

1 
 

Úvod 

Tento program využívá informace získané programem projektu TorScraper ke korelaci a 
vyhledávání transakcí v blockchainech kryptoměn podporovaných službou Blockbook. 

Instalace 

Tento nástroj v celém rozsahu využívá prostředí vytvořené pro projekt TorScraper (software 
pro sběr dat a metadat z darknet tržišť). Pro sestavení odpovídajícího prostředí se prosím 
odkazujte na odpovídající dokumentaci projektu TorScraper. 

Zdrojové soubory analyzátoru musí být součástí kontejneru/prostředí projektu TorScraper. 
To lze provést například provázáním lokálních složek v souboru docker-compose.yaml: 

services: 
    scraper: 
        container_name: torscraper_app 
        ... 
        volumes: 
            ... 
            # include analyzer sources 
            - /path/to/analyzer/sources:/analyzer 

Nastavení služeb (připojení k databázi apod.) jsou převzaty z prostředí projektu TorScraper. 
Aplikace pro svou správnou funkcionalitu potřebuje nasazení instance programu Blockbook, 
který umožňuje parametrizovatelné procházení blockchainu odpovídajících kryptoměn. 
Nasazení tohoto programu není součástí tohoto projektu, je možné využítí oficiální veřejné 
instance. 

Spuštění aplikace 

Spuštění aplikace je nejsnažší v kontejneru a probíhá následovně (“přepínače” jsou 
nahrazeny přepínači konzolového rozhraní aplikace ze sekce uživatelského manuálu): 

docker exec -it torscraper_app python /analyzer/analyzer.py (přepínače) 

 

 



  
 
 
 
Příjemci podpory:                                                                                          Poskytovatel:   

 

2 
 



  
 
 
 
Příjemci podpory:                                                                                          Poskytovatel:   

 

3 
 

Uživatelský manuál 

Aplikace má k dispozici několik přepínačů svého konzolového rozhraní: 

Přepínač Význam 

-h, --help Vypíše nápovědu programu - přepínače, které jsou k dispozici a 
jejich použití. 

--blockbook-
api 

Vyžadováno. Definuje adresy instancí programu Blockbook pro 
odpovídající kryptoměny. Pro Bitcoin bude hodnotou přepínače 
BTC,http://addre.ss/api/v2. Tento přepínač je možné 
specifikovat vícekrát pro další kryptoměny. 

--vendor-name Volitelné. Filtruje databázové výsledky detekovaných prodejů pouze 
na výsledky odpovídající jménu prodejce specifikované tímto 
přepínačem. Je možné využít znak % jako zástupný znak pro 
jakékoliv znaky. 

--product-name Volitelné. Filtruje databázové výsledky detekovaných prodejů pouze 
na výsledky odpovídající jménu produktu specifikované tímto 
přepínačem. Je možné využít znak % jako zástupný znak pro 
jakékoliv znaky. 

--time-from Volitelné. Filtruje databázové výsledky detekovaných prodejů pouze 
na výsledky detekované po datu a čase specifikované tímto 
přepínačem. Hodnotou se očekává datum a čas ve formátu 
ISO8601. 

--time-to Volitelné. Filtruje databázové výsledky detekovaných prodejů pouze 
na výsledky detekované před datem a časem specifikované tímto 
přepínačem. Hodnotou se očekává datum a čas ve formátu 
ISO8601. 

 

 

  

Programátorská dokumentace 

Lze jej nalézt v adresáři docs po použití knihovny pdoc3 ke generování ze zdrojových 
souborů aplikace. 

pipenv run pdoc3 -o docs --html . --force --skip-errors 



  
 
 
 
Příjemci podpory:                                                                                          Poskytovatel:   

 

4 
 

Průběžné výsledky nástroje jsou vypisovány na standardní výstup programu: 

 



  
 
 
 
Příjemci podpory:                                                                                          Poskytovatel:   

 

5 
 

Výstupy programu jsou průběžně ukládány do souboru output.csv. 

 


